

او یک‌برای اقتصادکننده‌جهان تصمیم‌درستی بگیرد



مدیر آژانس بین‌المللی انرژی از اوپک خواست در نشست آتی خود برای اقتصاد جهانی که شکننده‌مانده‌است، تصمیم درستی بگیرد.فاتیح بیرومل مدیر آژانس بین‌المللی انرژی در حاشیه یک کنفرانس

انرژی در اسلو به رویتزر گفت: این تصمیم بر عهده کشورهای عضو اوپک است که هفته آینده برای مذاکره درباره سطح تولید نفت دینار خواهند کرد.مدیر آژانس بین‌المللی انرژی انتظار دارد عرضه نفت در نتیجه کندی تقاضا به دلیل رشد اقتصادی ضعیف‌تر به خصوص در چین، فراوان بماند.وی درباره امریکا هم پیش‌بینی کرد رشد تولیدنفت شیلی در کشور به دلیل مشکلات مالی برخی از تولیدکنندگان، نسبت به سطح انتظاری سال‌های پیش، آهسته‌شود.
بااین حال عمده‌رشد تولید نفت در سال‌های پیش روز سوی آمریکا خواهد بود.



ال‌پی، جی یک گنج بزرگ است که نباید‌سوزانده‌شود



قائم‌مقام مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: باال‌پی، جی مسافت طولانی‌تری طی می‌شود، اما باید گفت ال‌پی، جی یک گنج بزرگ است که نباید‌سوزانده‌شود. حمیدقاسمی‌دهج‌شمه‌در گفت‌وگو با ایلنا، درباره

استفاده‌از ال‌پی، جی برای تأمین سوخت خودروه‌ها اظهار داشت ال‌پی، جی برای مصرف خانوار است و در سبد انرژی چیزی برای مصرف خودروها لحاظ نشده است. خانوارهای روستایی و مناطقی که هنوز دسترسی به گاز طبیعی میسر نشده از ال‌پی، جی استفاده می‌کنند. وی تصریح کرد: وقتی ماسی‌ان جی را داریم نیازی نیست که دو نوع سوخت گاز برای مصرف در سبد سوخت بگنجانیم، زیرا همان خودرویی که می‌خواه‌د از ال‌پی جی استفاده کند، می‌تواند سی‌ان‌جی مصرف‌کنندگی خاطر نشان کرد.
ال‌پی، جی یک ثروت قابل جایجایی‌په‌اندازه نفت خام ارزشمند است، قیمت واقعی آن هم ۲۵۰۰ تومان است.

زنگنه اعلام کرد؛

کاهش روزانه ۲۰ میلیون لیتر مصرف بنزین



هزار بشکه‌ای

همچنین علیرضا آرمان مقدم مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در این باره گفت: کاهش تقریبی روزانه ۲۰ میلیون لیتر مصرف بنزین در هفته گذشته معادل ساخت یک پالایشگاه نفت خام با ظرفیت ۷۵۰ هزار بشکه در روز است، وی تأکید کرد: این مقدار کاهش مصرف، معادل ساخت پالایشگاه نفت خامی با ظرفیت ۷۵۰ هزار بشکه در روز (سه برابر پالایشگاه تهران) با سرمایه‌گذاری حدود ۱۴ میلیارد دلار است.

■ مصرف بنزین پس از سهمیه‌بندی افزایش یافته است البته این در حالی است روز گذشته رئیس پلیس راهنمایی و



راندنگی ناجا درباره اثر اجرای طرح سهمیه‌بندی بنزین در میزان مصرف گفته بود؛

پیش از این مصرف روزانه بنزین در کشور ۹۴ میلیون لیتر بود در صورتی که طی روز گذشته این مصرف افزایش یافته و به ۱۰۵ میلیون لیتر در روز رسیده است.

■ قیمت بنزین نسبت به سایر کالاهای دیگر ارزان است علی‌خاکساری کارشناس اقتصادی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: افزایش قیمت سوخت، مانعی برای کاهش قاچاق آن نخواهد بود. چرا که قیمت سوخت در کشور ماهه نسبت کشورهای دیگر ارزان تر است، همچنین مشکل قاچاق در کشور صرفاً مربوط به مرز نشین‌ها نیست، بلکه از مبادی خاص و با حجم زیاد صورت می‌گیرد. خاکساری ادامه داد: یکی از

یکبار چه‌سازی آب و فاضلاب روستایی و شهری



وزیر نیرو در حاشیه نشست هیئت دولت از موفق‌تولیت یکه‌یکبار چه‌سازی شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و روستایی خبر داد. به‌گزارش شبکه‌مخبربرضالد کاتبیان تصریح کرد این مصوبه در جهت سرعت بخشیدن

به آب‌رسانی روستاها و استفاده بهتر از همه‌امکانات موجود از جمله منابع انسانی، ظرفیت‌های تخصصی و منابع مالی به‌تصویب رسید. وی به این ترتیب یک شرکت به نام آب و فاضلاب استان‌ها وظایف دو شرکت روستایی و شهری را به صورت یکپارچه به‌انجام می‌رساند. وزیر نیرو همچنین تبدیل کاربری چاه‌های آب‌در شرایط خاص اظهار داشت: بندر مناطقی که به‌دلالی امکان استفاده از آب چاه در آن زمین کشاورزی وجود ندارد تغییر کاربری داده‌شود و از آب چاه برای مصارف صنعت و کشت گلخانه‌ای استفاده‌شود.

اقدامات دولت بعد از گرانی سوخت، می‌تواند پایین آوردن قیمت خودروهای با کیفیت باشد، به طوری که همه اقشار مردم توان خرید این خودروها را با قیمت مناسب‌تر از گذشته داشته باشند. این کارشناس اقتصادی با ذکر این نکته که مصرف سوخت خودروهای داخلی ۲ برابر خودروهای خارجی است، افزود: اگر دولت به فکر منابع اقتصادی کشور، جان مردم و محیط زیست است، باید اقداماتی در راستای خودروی با کیفیت و متناسب با درآمد مردم انجام دهد. او در رابطه با اثرات افزایش قیمت بنزین بر کاهش مصرف سوخت گفت: ممکن است این کار در کوتاه مدت منجر به کاهش مصرف سوخت شود، ولی مجدداً مصرف بنزین به حد سابق می‌رسد. قیمت بنزین علاوه‌م گرمان شدن، به نسبت بقیه کالاهایی که مردم خریداری می‌کنند بازم افزایش تر است. خاکساری با بیان اینکه بنزین یکی از معدودترین مواردی است که قیمتش با درآمد مردم همخوانی داشته، افزود: مشکل اینجاست که قیمت سایر کالاهای دیگر با درآمد مردم همخوانی ندارد. همیشه باید قیمت کالاها از جمله بنزین را با توجه به درآمد بررسی کنیم.

■ مصرف سوخت خودروهای داخلی دو برابر خودروهای خارجی است

استاد دانشگاه علامه طباطبایی بیان کرد: هم‌اکنون شاهدیم که هیچ کدام از قیمت‌های گوشت، شیر، آموزش، لباس و درمان با درآمد مردم تناسب ندارد. با باید اقدامی در جهت همخوانی قیمت‌ها با درآمد مردم صورت گیرد و با اینکه در آمدها افزایش یابد.

خاکساری تصریح کرد: گاهی سیاست‌های کلی به قدری در زمان نامناسب و بدون صداقت با مردم اجرا می‌شود که حتی اثرات مثبت آن هم تحت الشعاع تبعات منفی آن قرار می‌گیرد. قیمت بنزین می‌تواند اصل خبلی زودتر از این زمان و با شفافیت و نظر کارشناسی اصلاح‌شود. کارشناس اقتصادی که به‌دولت دسترسی دارند صرفاً تبعات سیاسی را در نظر می‌گیرند.

تجارت



۵

پنج‌شنبه ۷ آذر ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۲۹
T h u • 2 8 N o v . 2 0 1 9

نفت و نیرو

ظرفیت صنعت پتروشیمی

به بیش از ۱۳۰ میلیون تن می‌رسد

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: ظرفیت صنعت پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۴ به بیش از ۱۳۰ میلیون تن می‌رسد که پروژه متانول ۲ پتروشیمی خارک هم در تحقق این موضوع اثر گذار است. بهزاد محمدی از فعال شدن طرح‌های ان‌جی‌ال و متانول ۲ پتروشیمی خارک در سال آینده خبر داد و گفت: با بهره‌برداری از طرح ان‌جی‌ال خارگ، ضمن اینکه از مشعل سوزی روزانه ۲۲۰ میلیون فوت مکعب گاز همراه نفت استخراجی از میدان فروزان جلوگیری می‌شود، خوراک مناسبی نیز برای پتروشیمی خارک فراهم خواهد شد. به گزارش نینسا، وی با بیان این که اجرای طرح‌های ان‌جی‌ال از دیدگاه جلوگیری از سوزاندن گازهای همراه نفت و مشعل سوزی بسیار مهم و استراتژیک است، افزود: ان‌جی‌ال‌های ۳۳۰۰، ۳۱۰۰ و طرح پالایش گاز پیدیلند خلیج فارس از جمله طرح‌های جمع‌آوری گازهای همراه هستند که نقش چشمگیر و بسزایی نیز در تأمین خوراک واحدهای پتروشیمی دارند. محمدی با بیان این که ۲۷ پروژه پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۰ و ۲۶ پروژه دیگر نیز تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری خواهد رسید، بیان کرد: ۲ پروژه ان‌جی‌ال خارک و متانول ۲ پتروشیمی خارک از جمله پروژه‌هایی جشن سوم صنعت پتروشیمی ایران به شمار می‌روند که پیش‌بینی می‌شود این طرح‌ها در سال آینده فعال‌سازی شوند و اجرای آنها شتاب بیشتری بگیرد.

پیشنهاد هدیه ۱۰۰ لیتر بنزین هر سه‌ماه یکبار

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: در هر حال نرخ کنونی بنزین مصوبه سران قوا و ابلاغی از سوی رهبری است، اما امکان این وجود دارد که در آینده خلاها و ناکارآمدی‌های احتمالی بررسی و اصلاحات صورت گیرد. دادسانلله قزوخانی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره پیشنهادات بنزینی مجلس اظهار داشت: مباحثی در مجلس مبنی بر دو فوریتی و سه فوریتی مطرح و پس گرفته شد، بعد از مصوبه سران قوا نیز یک طرح دو فوریتی برای جلوگیری از تورم داده شد، اما طرحی تصویب شد که ورود نشود. حتی بنده پیشنهاد دادم که با حفظ چارچوب، سقف سهمیه‌بندی از ۶۰ به ۱۲۰ لیتر افزایش یابد و به این ترتیب نرخ ۳ هزار تومان تا اندازه‌ای خاصیت خود را برای اقتصار پایین جامعه از دست می‌دهد، چون نیازشان را با ۱۲۰ لیتر در ماه مرتفع می‌کنند و اگر کسی بیایورند مقدار ناچیزی است و گفته شد چون مغایر با مصوبه است، قابل قبول نیست. وی افزود: حتی پیشنهاد دادیم هدیه‌ای در نظر گرفته شود مثلاً هر سه‌ماه یکبار ۱۰۰ لیتر به افراد هدیه دهیم، این طرح توسط نمایندگان امضا شد اما در حال حاضر بعید است این اصلاحات صورت بگیرد.

فروش تخم‌مرغ با نرخ بالای ۲۰ هزار تومان تخلف است

ویرندهای معتبر بسته‌بندی است که هر شانه ۲۰ تایی تخم‌مرغ را با قیمت ۲۰ هزار تومان به فروش می‌رسانند. یوسف‌خانی با بیان اینکه تخلف‌گران فروش میروپت به شرکت‌های بسته‌بندی است، اضافه کرد: در واقع این شرکت‌ها عدد تخم‌مرغ را به قیمت ۱۰۰۰ تومان عرضه می‌کنند.

گفت: نرخ‌های بیش از ۲۰ هزار تومان برای خرید یک‌شانه ۱۳ تایی تخم‌مرغ برای مصرف‌کنندگان واحدهای مرغاری کشور حدود هشت هزار و ۷۰۰ تومان، برای عمده‌فروشی ۹ هزار و ۲۰۰ تومان و برای مصرف‌کنندگان حدود ۶۵۰ تومان است. وی می‌گوید: بخش عمده‌افزایش قیمت‌ها مربوط به شرکت‌ها

رئیس اتحادیه‌صنف‌فروشنندگان پرندو‌ماهی تهران هر کیلو گرم تخم‌مرغ به‌طور میانگین درب واحدهای مرغاری کشور حدود هشت هزار و ۷۰۰ تومان، برای عمده‌فروشی ۹ هزار و ۲۰۰ تومان و برای مصرف‌کنندگان حداکثر ۱۰ هزار تومان است. مهدی یوسف‌خانی در گفت‌وگو با ایرنا در باره

در بازار دانست، رئیس اتحادیه فروشنندگان مویایل در پاسخ به این پرسش که تکلیف ۳۰ هزار مویایی که به صورت غیر قانونی رجیستری شده اند به کجا برسد؟ افزود: طی این هفته، جلسه‌ای قرار است با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در همین باره برگزار شود.

کرد: تلفن همراه، یک کالای وارداتی است بنابر این افزایش یا کاهش قیمت آن، به نرخ ارز بستگی دارد، وی با بیان اینکه قیمت گوشتی همراه در گذشته افزایش بود، اما هم‌اکنون روند کاهشش به خود گرفته است، افزود: دلیل ریزش قیمت‌ها را می‌توان کاهش نرخ ارز

رئیس اتحادیه فروشنندگان مویایل درباره جدیدترین آمار از معاملات بازار مویایل اظهار کرد: هم‌اکنون قیمت تلفن همراه در ثبات نسبی قرار دارد. برارهم درستی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه قیمت مویایل به نرخ ارز بستگی دارد، تصریح

اصناف

www.tejaratonline.ir

ثبات قیمت گوشتی همراه در بازار



اصناف و کشاورزی

عسل ۲۵ هزار تومان طبیعی وبا کیفیت نیست

رئیس اتحادیه زنبورداران اینکه اکنون قیمت تمام‌شده عسل خالص و طبیعی، کیلویی ۶۰ هزار تومان است و قیمت عسل خالص در خرده‌فروشی‌ها نباید از این میزان کمتر باشد گفت: عسل ۲۰ تا ۲۵ هزار تومانی موجود در بازار بی کیفیت و غیراستاندارد که در این زمینه باید سازمان استناد و غذا و دارو ورود پیدا کنند تا بر عملکر ه تولید بهداشتی عسل نظارت کنند. اما متناسفانه سازمان استناد نظارتی در این زمینه ناچیزنامی دهنو فقط باجر می‌م‌های گومپا، تولیدکنندگان عسل خرابین موضوع ورود می‌کند که هیچ تأثیر بازدارنده‌ای در این مورد ایجاد نمی‌کند. حسین باستانی در گفت‌وگو با ایسنا، ادامه داد: مردم این باور را دارند که این عسل‌های بی کیفیت، از خود قدیمی‌تر است. در حالیکه مایلین موضوع توجهی‌کنند این قندپایندر یک روند درست وبهداشتی تولیدشود م‌می‌تدیم که این عسل‌های بی کیفیت چاچامستنداری‌در چه‌ک‌کنی تولیدو بسته‌بندی می‌شوند این عسل‌ها در صورتی که به‌روش درست انبارداری و تولید نشوند؛ احتمال آلودگی به آلاینده‌مواد شیمیایی دارند.

بخش‌نامه جدید وزارت صمت برای تسهیل صادرات گوجه

در حالی که قیمت گوجه‌فرنگی در بازار به شکل غیر قابل قبولی افزایش یافته و هر کیلوگرم از این محصول تا ۱۴ هزار تومان به‌فروش می‌رسد، وزارت صمت شرایط صادرات این محصول را تسهیل کرد به گزارش تسنیم، این در حالی است که در شرایطی که ماه گذشته قیمت‌فروش گوجه‌فرنگی برای کشاورزان به‌کمتر از ۵۰۰ تومان کاهش یافته بود این محصول به‌قیمتتری در حدود هزار تومان به‌دست‌مصرف‌کنندگان می‌رسید و با تولید مازاد روبه‌رو بود، این محصول صادراتی شادوری دست کشاورزان مانده بود. سعید عباس پور مدیر کل دفتر صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت، از اسال نامه‌ای به‌شامانی مدیر کل دفتر صادرات گمرک جمهوری اسلامی نوشت. م‌توجه به مذاکرات گناری وزارت جهاد کشاورزی در سامانه الکترونیکی گمرک برای صادرات گوجه‌فرنگی خواهمشمن‌د است دستورفرمانیدیا توجه به رف معنویت صادرات گوجه‌فرنگی به علت عدم نیاز به تأیید سیستمی وزارت جهاد کشاورزی، دسترسی ذی‌ربط در تجارت فرامرزی حذف شود.

سطح مبارزه با بلخ صحرایی به ۲۰۱۷ هکتار رسید

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور، گفت: با توجه به ریزش‌های جدید ملخ صحرایی، سطح مبارزه با این آفت در دو استان جنوبی سیستان و بلوچستان و هرمزگان به دو هزار و ۱۷ هکتار رسید. است. محمدرضا در گاهی در گفت و گو با ایرنا درباره بازگشت مجدد ملخ صحرایی از کشورهای هند و پاکستان افزود: سطح مبارزه ۱۲۷ هکتار از سطح مبارزه مربوط به استان سیستان و بلوچستان و یک هزار و ۸۹۰ هکتار مربوط به استان هرمزگان است. وی اظهار داشت: هجوم ملخ صحرایی به دو استان جنوبی کشور ناشی از بازگشت این آفت از کشورهای هند و پاکستان به سمت شبه جزیره عربستان است که ۲۰ درصد ریزش‌ها در ایران انجام می‌شود.

قائم مقام سازمان شیلات ایران خبر داد؛

ارز آوری ۸۰۰ میلیون دلاری «پرورش ماهی در قفس»



گروه اصناف: مجری طرح پرورش ماهی در قفس وزارت جهاد کشاورزی گفت: تخصیص ارز دولتی به منظور واردات تجهیزات

پرورش ماهی در قفس در دریا به دلیل ارزاوری ۸۰۰ میلیون دلاری توجیه اقتصادی دارد.

سیف‌الله حقیقی قائم مقام سازمان شیلات ایران و مجری طرح پرورش ماهی در قفس وزارت جهاد کشاورزی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: طرح توسعه پرورش ماهی در قفس یکی از برنامه‌های اولویت دار برنامه ششم توسعه به شمار می‌رود که طبق آن باید تا پایان برنامه از این محل ۲۰۰ هزار تن ماهی تولید شود. وی گفت: برای دستیابی به برنامه ششم توسعه و تولید ۲۰۰ هزار تن ماهی از طرح پرورش ماهی در قفس، نیاز به تخصیص ارز دولتی به مبلغ ۴۰۰ میلیون دلار برای واردات تجهیزات و زیرساخت‌ها است که در مقابل ۸۰۰ میلیون دلار ارزاوری ایجاد می‌کند. قائم مقام سازمان شیلات ایران گفت: برای تجهیزات پرورش ماهی در قفس در دریا نیازمند ارز رسمی هستیم زیرا طبق آمارها به ازای هر یک هزار تن تولید از این محل دو میلیون دلار تجهیزات نیاز است که از خارج وارد شود؛ در یکسال اول تولید ۲۰۰ هزار تن ماهی موجب ارز آوری دو برابری می‌شود. وی یکی از مشکلات این طرح را هزینه‌های اولیه برای سرمایه‌گذاران ذکر کرد و گفت: برای ایجاد یک مزرعه پنج هزار تنی که تجهیزات آن با ارز رسمی ۴۲۰۰ تومانی انجام شود، حداقل ۱۰۰ میلیارد تومان سرمایه نیاز است حال اگر ارز دولتی حذف‌شود این رقم به ۲۵۰ میلیارد تومان می‌رسد که هم‌تأمین نقدینگی برای بخش خصوصی از منابع داخلی کار مشکلی است و حتی در صورت تأمین اعتبار از محل تسهیلات مبلغ وثیقه بالا است. حقیقی با بیان اینکه ۱۰۰ درصد طرح پرورش ماهی در قفس توسط بخش خصوصی اجرا می‌شود، افزود: به دلیل ریسک بالای این طرح، سرمایه‌گذاری ۱۵۰ میلیارد تومان از منابع آورده سرمایه‌گذار کار مشکلی است؛ بنابراین سرمایه‌گذار ترجیح می‌دهد که این سرمایه‌گذاری حداقل در خشکی و با کنترل آسان باشد. وی اضافه کرد: بنابراین عدم سرمایه‌گذاری بخش خصوصی می‌تواند اجرای طرح توسعه پرورش ماهی در قفس را با مشکل جدی مواجه سازد.

حقیقی گفت: پیشنهاد ما به دولت این است که حداقل برای دستیابی به رقم تولید برنامه ششم توسعه و توسعه این صنعت در کشور ارز دولتی آن حذف نشود. قائم مقام سازمان شیلات ایران اضافه کرد: پرورش ماهی در قفس در دریا به دلیل صرفه‌جویی در منابع آب کشور و ارزاوری بالا از محورهای اقتصاد مقاومتی است و به نفع منافع ملی و اقتصادی کشور خواهد بود. مجری طرح پرورش ماهی در قفس، این صنعت را در کشور نوا بدانت و گفت: تولید ماهی از محل پرورش ماهی در قفس به‌طور عمده صادراتی است. وی خاطر نشان کرد: سال گذشته ۱۵ هزار تن انواع ماهی از جمله شانک (سیبریوم) و سوف دریایی (سی باس) در سواحل جنوب کشور و قزل آلا و ماهی آزاد در سواحل شمال کشور با روش پرورش ماهی در قفس در دریا تولید شد. قائم مقام سازمان شیلات ایران گفت: اگر تجهیزات مورد نیاز صنعت پرورش ماهی در قفس وارد نشود به‌طور حتم ما نمی‌توانیم تولید استاندارد و بازار پسنندی داشته باشیم و به رقم پایا برنامه ششم توسعه برسیم. به گفته وی، بازار جنوب کشور برای عرضه محصولات شیلاتی به شرط تولید استاندارد فراهم است و مشکلی در این خصوص ندارد. حقیقی یادآور شد: مطالعات پرورش ماهی در قفس در دریا از سال ۸۲ و ۸۳ کلید خورد و از سال ۸۴ تا ۹۳ مغفول ماند و از سال ۹۳ به‌طور مجدداً اجرایی شد این در حالیست که تر تکیه این طرح را بعد از سال ۸۳ شروع کرد و اکنون به تولید ۴۰۰ هزار تن ماهی از این محل رسیده است. وی ادامه داد: این در حالیست که ایران دارای ۶ هزار کیلومتر طول ساحل در جنوب و شمال کشور است بنابراین امکانات و ظرفیت تولید ما در این روش بیشتر است اما ما از کشورهای همسایه عقب هستیم. قائم مقام سازمان شیلات ایران طرح پرورش ماهی در قفس یک ظرفیت بر شمرد و گفت: بر اساس مطالعات صورت گرفته

ذخایر آبی‌زان در دنیا به دلیل صیدهای بی‌رویه روبه کاهش است و ایران از این موضوع مستثنی نیست، بنابراین بسیاری از کشورها به جای آبی پروری در خشکی روش آبی پروری در دریا را برگزیده‌اند.

به گفته وی، کشور ما در بحث آبی پروری در خشکی به دلیل محدودیت منابع آب دچار محدودیت است که این مشکل با جایگزینی پرورش ماهی در قفس در دریا برطرف می‌شود. حقیقی با بیان اینکه بخش عمده تجهیزات پرورش ماهی در قفس دارای کارتنی ۱۰ ساله است افزود: پیش‌بینی می‌شود در این طرح ظرف مدت ۳.۵ سال برگشت سرمایه انجام شود.

ایران ظرفیت تولید سه تا پنج میلیون تن ماهی از محل پرورش ماهی در قفس را دارد

حقیقی می‌گوید: بر اساس مطالعات مهندس‌ان مشاور داخلی و نظارت شرکت‌های معتبر خارجی، ایران ظرفیت تولید بین سه تا پنج میلیون تن ماهی از محل پرورش ماهی در قفس در دریا را دارد.

وی افزود: کل تولید آبی‌زان از محل آبی پروری و صید از سواحل شمال و جنوب کشور (دریای خزر، خلیج فارس و دریای عمان) و فراسرز زمینی (اقیانوس هند) سال گذشته حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن بود. قائم مقام سازمان شیلات ایران یادآور شد: با وجود اینکه تولید آبی‌زان کشور نسبت به اوایل انقلاب اسلامی ۴۰ برابر رشد داشته و حتی از برنامه ششم توسعه جلوتر هستیم اما با وجود ظرفیت‌های خوبی که داریم از برخی کشورهای همسایه در زمینه پرورش ماهی در قفس عقب افتاده‌ایم. این مقام مسئول در سازمان شیلات ایران، تنها راهکار کشور برای تأمین گوشت سفید و پروتئین مورد نیاز کشور را اجرای طرح پرورش ماهی در قفس عنوان کرد. وی متوسط برداشت ماهیان گرمابی در سواحل جنوب کشور را چهار تن در هکتار ذکر کرد و گفت: اگر بخواهیم به تولید پنج هزار تن ماهی گرمابی دست پیدا کنیم باید حدود یک هزار و ۵۰۰ هکتار زمین و آب شیرین داشته باشیم اما در روش پرورش ماهی در قفس می‌توانیم این میزان تولید را در ۶۰ هکتار عرصه آبی انجام دهیم.